
147

Dziennik ustaw i ruzjjorząiz^ krajaiists
dla

Królestwa Galicy! i Lodomeryi z Wielki em 
Księstwem Krakowskiem.

Część XXVIII. W ydana i rozesłana dnia  27. lipca 1917.

T reść: — 61. Rozporządzenie, którem  zarządza się zgłoszenie zapotrzebowania i za
pasów m ateryałów opałow ych dła palenisk przedsiębiorstw przem ysłow ych i za
m yka się obrót istniejącym i zapasam i.

Nr. 61

R o z p o r z ą d z e n i e

c. k. Namiestnika w Galicyi z dnia 10. lipca 1917, L. 11221/Ad., którem 
zarządza się zgłoszenie zapotrzebowania i zapasów m ateryałów opało
wych dla palenisk przedsiębiorstw  przemysłowych i zamyka się obrót

istniejącymi zapasami

Na podstawie §§ 3. i 9. w związku z § 57. Cesarskiego rozporzą
dzenia z dnia 24. m arca 1917, Dz. p p. Nr. 131. i rozporządzenia mini- 
steryalnego z dnia 29 marca 1917, Dz. p. p Nr. 158 zarządzam co 
następuje:

i  r >  1 1  L

Postanowienia niniejszego rozporządzenia odnoszą się do wszyst
kich palenisk, które bezpośrednio lub pośrednio służą do ruchu w ła
snych lub obcych przedsiębiorstw  przemysłowych, a to bez względu 
na to, czy te przedsiębiorstwa przedstawiają się jako odpowiadające 
ordynacyi przemysłowej czy nie. Objęte są tedy także lego rodzaju 
państwowe przedsiębiorstwa, jak  fabryki tytoniu, saliny, dalej kopalnie 
kruszców, przemysły rolnicze i t. p.



Część XXVIII. Nr. 6 1 . — Rozporządzenie c. k. Namiestnika w G alicji z 10. lipca 1917.

W yłączone są kopalnie węgla, wszelkiego rodzaju fabryki brike- 
tów węglowych, zakłady koksu, dalej koleje i przedsiębiorstwa żeglugi 
parowej.

|

Poniższymi zarządzeniami objęte są wszelkie gatunki i sorty węgla, 
briketów  i koksu.

148

Wszystkie przedsiębmrstwa, wymienione w  f 1, są obowiązane 
podać pisemnie do Wiadomości swej właściwei politycznej W ładzy 
powiatowej, w  przeciągu trzech dni po wejściu w  życie tego rozpo
rządzenia zgodnie z praw dą, zapotrzebowanie roczne węgla, briketów  
i koksu, a mianowicie węgla wedle rozm iaru przedsiębiorstwa z dnia 
10. lipca 1917. Jeżeli zapotrzebowanie zmienia się w poszczególnych 
miesiącach, natenczas podać należy także miesięczne zapotrzebowanie.

Dla celów porównawczych nhtezy* wykaraać lakże rzeczywiste zu
życie roku 1916.

Znaczniejsze różnice nnędzy zużyciem roku 1916. a żądanem za
potrzebowaniem  należy bliżej W37jaśnić.

Ilość zapotrzebowania i zużycia należy przy podaniu gatunku 
i sorty zapodać w  tonach.

W końcu wykazać należy także pochodzenie materyału opałowego 
przez oznaczenie kopalni, fabryki briketów  albo zakładu koksu.

1 4.

Wyżej wymienione przedsiębiorstwa są dalej obowiązane: wszystkie 
zapasy węgla, briketów  i koksu wedle stanu z dnia 10. lipca 1917, 
a to pomieszczone zarówno we wdasnycb, jak  i obcych składach, po
dać zgodnie z praw dą do wiadomości właściwej politycznej Władzy
powiatowej. Jeżeli zapasy pomieszczone są w  obcych składach, naten
czas podać należy dokładnie nazwisko dzierżyciela : miejsce t}ch
składów.

Ilości zapasów należy oddzielnie dla każdego gatunku podać 
w  tonach.



149

Część XXVIII Nr 61. — Rozporządzenie c. k. Namiestnika w Galieyi z 10. lipea 1917.

1 5-

Do zgłoszenia zapotrzebowania zapasów wyłożone są u politycznych 
Władz powiatow y cli urzędowe formularze, których wyłącznie używać 
należy do uskutecznić się mających zgłoszeń.

1 $

Obrót zapasami m ateryałów opałowych wymienionych w f  2, znaj - 
dującymi się u przedsiębiorstw  oznaczonych w  § 1. w  dniu ogłoszenia 
zamyka się z tym skutkiem, że zapasy te począwszy od tego dnia 
mogą być używane jedynie dla własnego zapotrzebowania i r.ie mogą 
być oddawane trzecim osobom. Nawet w tedy przedsiębiorstwa unie
ruchom ione nie mogą rozporządzać swoimi zapasami.

I 7.
Posiadacze zapasów obowiązani są:
a)  na zapasy te prowadzić dokładną księgę składową, z której 

widoczną być musi każda zmiana w  ilości zapasów i ich użycia,
b) odpowiednio dbać o utrzymanie zapasów.
Wszelkie istniejące już um owy co do oddania materyału opało

wego z takich składów osobom trzecim mogą być wypełnione tylko 
za zezwoleniem c. k. Ministerstwa robót publicznych.

§ 8.

Gminy obowiązane są do współudziału przy wykonyw aniu tego 
rozporządzenia tudzież wydanych na jego podstawie przepisów Władz 
politycznych.

Przekroczenia tego rozporządzenia karane będą po myśli odno
śny cli postanowień Cesarskiego rozporządzenia z dnia 24. marca 1917, 
Dz. p. p. Nr. 131. i rozporządzenia ministeryalnego z dnia 29. marca 
1917, Dz. p. p. Nr 152.



150

C zęić XXVIII. Nr. 61. — Rozporządzenie e. k. Namiestnika w Gaiicyi z 10. hpca 1917.

$ 10.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia.

C. k. Namiestnik:
Huyn g. pułk. w. r.

* M K * W . —  »(H iK  W, L  4 N t i łY «  1 a ftk J C L


